'n"'r'iinn'''cu-
adminislrator, de Consilio praesidenlis el

deputaiorum mensaeconscientiae nuncu-

patae, ad eorumdem rnilitiarum regimen

apostolica auclorilate institutae, reservalo

nostro el Aposlolicae Sedis beneplacito,

decrevit, ul in universilale Colimbriensi

novum collegium seu seminarium erigere-

tur el fundaretur, in quo aliqui ex qua-

libel dictarum militiarium religiosi, sub

clausura el regnlari obedientià, sacrae

theologiae, aut iuris canonici studiis ope-

ram darent, qui coUegiales, facto prius

Inter eos, qui admiltendi sunt, concursu,

admitti deberent eodem modo ac stylo,

quo collegio regali S. Pauli eiusdem uni-

versilatis, quoad sanguinispurilatem, ge-

neris el familiae nobilitalem et qualitàlem

diclorum collegialium observatur. Quod

quidem militare seminarium ac illius

collegiales -praedicli slatutis et regulis

Euorum Ordinum, el aliis ad id formandis

el edendis gubernarentur, eà condilione

adieclà, ul praedicli collegiales, per con-

limliiic

gor.;.

bricae prosecn*
lioni, et culi».

. gialiurasubslen-
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cursum , ut praefertur, eligendi
, prius

quam ad dicium collegium seu semina-

rium admitlerenlur, in convenlibus dicta-

rum militiaiumregularem earum babiium

susciperent;et,si diclo Philippe regi nunc

el prò tempore earunidem mililiarum ad-

minislratoii viderelur, eliam regularem

ac soicmnem emillerenl professionem;

§ 5. Praelerea, utdicli collegii fabrica

el collegialium congrua sustenlalio nullo

unquam tempore deiicere aul desiderari uuod., providit

,. , .... . . de leddiUbuì

posset, ex dictarum mililiarum priorati- bcDcHciommdi.

,
... !• . 1

clarum mìlilia-

bus, praeceplorus, commendis el bene- ram.

ficiis, eorumque reddilibus, proventibus,

iuribusel emolumenlis quibuscumque ea

quantitas et portio eidem collegio seu

seminario applicarelur el allribuerelur,

quae arbitrio ipsius Philippi regis nunc

et prò tempore exislenlis administraloris

huiusmodi laxanda el applicanda et attri-

buenda viderelur. Cum aulem, sicut ea- ei » solatio-

,
. . , .

, TM •!• nibus aliis «e-

dem expositiosubiungebat, ipse rnilippus mmariis facien.

... . . dis exiini patii.

rex el administrator cupiat ereclionem et

fundalionem dicti collegii seu seminarii

quantocitius ad felicem et oplalum effe-

cium perduci, atque ul priores, praece-

ptores, commendalarii et alii beneficiali

dictarum mililiarum onus conlribulionis

per eos faciendae, in subvenlionem colle-

gii seu seminarii erigendi huiusmodi, fa-

cilius perferre valeant , illos quacumque

alia contributione aliis seminariis eccle-

siasticis per Ordinarios locorum ex decreto

sacri Concilii Tridentini ereclis faciendà

(allento maxime quod seminarla illarum

partium satis uberes reddilus habent et

non exislunl in quasi possessione exigendi

conlribulionem a beneficiis mililiaiium)

auclorilate apostolica eximi desiderei, et

propterea nobis humiliter supplicari fe •

cerit,ulin praemissis opportune piovidere

de benignitale apostolica dignarcmur:

I 6. Nos igitur eiusdem Philippi regis Pauius dicinnj
... . . .. .. ,. seiniiiarlum •riij"

et administraloris pus volis ac supplica- pn. prò dioiif

., ' 1 . 1- niilitiaram r<U-(|

tionibus , in nis praesertim quae divini gìosìi.
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cultus augmenlum el ministrorum virlu-

lem alendam el litlerarum stadia pro-

movenda pertinenl, benigne annuere vo-

lentes, eius in hac parie supplicationibus

inclinali , ex voto venerahiliuin fralium

noslroi'um S. R. E. cardinalium sacri

Concilii Tridentini interprelum
,
quibus

hoc negotium examinandum et nobis re-

ferendum commisimusj in praedictft uni-

versilate sludii generalis Colimbiiensi

unum collegium seu serninarium miiilia-

rum praediclarum, in quo sub unius re-

ctoris (a praediclo Pliilippo rege moderno

et prò tempore existente earumdem mi-

litiarum adminislralore, seu magno ma-

gistro, ad nulum deputandi et amovendi)

cura et gubernio aliqui praediclarum

militiarum religiosi sub regulari clausura

ac obedientià sacrae iheologiae seu'iuri

canonico operam dare debeanl, auctori-

tateaposlolicà, tenore praesenlium, perpe-

tuo erigimus et instituimus, ac eidem Phi-

lippo regi et adminislratori nunc et prò

tempore existenti praefato , ut per per-

sonas earumdem militiarum ab eo depu-

tandas locum prò fabricà dicti coìlegii in

eàdem universitale designare, necnon ut

prò eàdem fabricà et prò manutenlione

recloris el collegialium eiusdem coìlegii,

qui prò tempore fuerint, contribulionem,

a singulis prioribus, praeceploribus, com-

mendalariis et aliis beneficialis earumdem

militiarum, prò ralà frucluum, reddiluum,

emolumcnlorum et iurium suarum prae-

ceploriarum et prioratuum, commenda-

rum et beneficlorum, respective facien-

dam, taxare, slaluere el delerminari, et

persolvi facere possil facullatem imper-

timur.

Rejnto ap- S 7. Praeterca.ut praedickun collegium
probari el ci- "^ ..... ,, • ,

hgìaiesper cnn- scu scmmarium miniare el coUegiales
coMiim ah Or- . .,, , , . ,. .

dinarioinbcuj- in illud nro tempore admiltendi luxla
muti. ' ^

slalula et regulas suorum Ordmum et

alias prò felici illius gubernio de novo fa-

ciendas, dummodo licilae el lioncstae
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ac sacris canonibus et Concilii Tridentini

decretis et conslitulionibus aposlolicis

conforme? exislant, et ab Ordinario loci

lamquam Apostolica Sedis delegato prius

examinenlur et approbenlur, regi et gu-

bernari, utque praedicti coHegiales per

concursum, ut praeferlur, prò tempore

eligendi, priusquam ad collegium seu se-

minarium admillantur , in conventibus

diclarum militiarum regularem earum ha-

bilum suscipere, et, si diclo regi el admi-

nistralori ila eliam visum fuerii, regula-

rem el solemnem professionem emiltere

debeant, slaluimus etordinamus.

I 8. Ut aulem praeceplores, commen- seminario e™.

datarli, priores, reclores et alii beneficiali ;i'i'ììs ""CTniribt-

et milites diclarum mililiarum onus con-

tribulionis faciendae prò manutenlione

dicti collegi! seu seminarli facilius per-

ferre possint, illos universos et singulos

a quacunque alia contribulione semina-

riis ecclesiasticis in quibusvis civilalibus

et dioecesibus (allenta eorumdem semina-

riorum iliarum parlium reddiluum uber-

lale, quodque ipsa seminarla non sunl in

quasi possessioneexigendi contribulionem

a dictis mililiis) auctorilate el tenore prae-

dictis eximimus et liberamus; ac liberos

et exemptos fore et esse, sicque ab om-

nibus censeri, ac ita per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos eliam cau-

sarumPalalii Apostolici audilores (sublalà

eis el eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et inlerprelandi facullale el aucto-

rilate) iudicaii et defìniri debere, ac ir-

rilum et inane quicquid secus super bis

a quoquam, quavis aucloritale, scienler

vel ignoranler, conligeritallenlari, decer-

nimus.

I 9. Quocirca dileclis filiis curiae cau- ExEquutoiei
,. hnius bullo de-

sarum Camerae Aposlolicae generali au- i>uui.

ditori et spoliorum et iurium Camerae

nostrae Aposlolicae debilorum in Portu-

galliae el Algarbiorum regnis colleclori

generuli el officiali Colimbriensiperprae-
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senles conimiltimus et maiKlainus, qua-

Icnus ipsi vel duo, aut iinus eoiiim per

se, vel alium, seu alios, praesenles litte-

las el in eis contenla qiiaccumque, ubi

et quando opus fuerit, el quolies pio parte

dicli Philippi legis et prò tempore exi-

stentis adminislratoris, ac aliorum prac-

dictorum, scu alicuiuseorum, fuerint re-

quisiti, solemniler publicanics, eisque in

praemissis effiiacis defensionis praesidio

assistenles, faciant auctorilale nostra illos

el eorum qucnilibel coi'umdem praemis-

soium effectu respeclive pacilìcc fruì et

gaudere, non permillentos cos desuper a

quoquam quavis auctorilale quomodolibel

indebile raoleslari: contradiclores quos-

cumque per censuras et poenas ecclesia-

slicas, aliaque opportuna iuris el facli

rernedia, appellatione postposilà , com-

pescendo, invocato elianti ad boc, si opus

fuerit, auxibo bracbii saecularis.

•iuque I 10. Non obslantibus praemissis ac

felicis recordationis Bonil'acii Papae Vili,

• praedecessoris nostri, de una, et in con-

cilio generab edilà de duabus dielis, duni-

modo ullra Ires diclas aliquis aucloiilale

praesenlium ad iudicium non Iraliatur,

aliisque aposlolicis, ac in universalibus
,

provincialibus et synodalibus concilisedi-

tis, gcncralibus ve! specialilnis constilu-

tionibus etordinationibus aposlolicis, nec-

non militiarumpraediclaruni, et quarum-

cumquc ecclcsiarum, eliam iuramenlo,

confirmalione apostolica, ve! quavis fìr-

inilate alia roboralis, slalulis et consue-

ludinibus, privilegiis quoque, indullis ci

lilleris aposlolicis eidem collegio eiusquc

rectori, collegialibus , aliisque pcrsoais

sub quibuscumque lenoribus et formis,

ac cum quibusvis etiarn dcrogaloriarum

derogatoriis , aliisque ciììcacioribus ci

insolitis clausulis, irrilanlibusque et aliis

decrelis, in genere vel in specie, ac alias

in conlrarium praeraissorum quomodo-

libel concessis, confirmatis et approbatis.
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Ouibus omnibus et singulis, etiamsi de

illis eorumquc lolis lenoribus specialis
,

specifica , expressa et individua , ac de

verbo ad verbura, non aulem per clausu-

las generales idem importantes , mentio

seu quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, lenoresbuiusmodi, ac si de

verl)o ad verbum Insererenlur, praesen-

libus prò espressis babentes, illis alias in

suo robore permansuris, bac vice dum-

taxal barum serie specialiler et expresse

derogamus, conlrariis quibuscumque, aut

si praediclis vel quibusvis aliis, commu-
niler vel divisim, ab eàdem sii Sede in-

dullum, quod interdici, suspendi vel ex-

coinmunicari non possint per lilteras apo-

stolicas non facienles plenam et expres-

sam, ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi menlionem.

Datum Romae apud S. Marcum sub

annulo Piscatoris die xxiii augusti mdcv,

pontificalus nostri anno i
'.

Dal. die 23 augusti 1(305, ponlif. an. i.

VIIP.

Commissio nundo apostolico apud Polo-

ìiiae regem ut processimi conficiat in

causa vertente inler regem et monci-

chos monasterii Tinecensis Ordinis san-

cii Benedicti super abbatis electione,

et ad Sanctam Sedem remittal^.

Venerabili fratri Claudio episcopo Regiensi

nostro et apostolicae Sedis apud charissi-

1 Prima die sequeiitis septenibris liic idem

Poulifex privilegia omnia a suis antecessoribus

concessa iiospitaii S. ioannis Ilierosolymitani rata

Imbuii suA Conslilutione cui initiuin Pastoris

aeterni, et quae logi potest in corpore diplo-

matico sancii liuius Militaris Ordinis.

2 liane conslil., quae in edit. Main. ix nume-

ralur, nos Vili inscribimus, quia, quae vili erat,

vallone mo.\ apericmh'i, poslponimus (R. T.).

3 Ex Re-esi. in Secret. Brev.
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mam in Cbrìsto filium nostrum Sigìsmun-

dum Poloniae et Svetiae regem illustrem

nancìo

Panlus Papa V.

Venerabìllis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

Vacante mo- | 1. Cuill, sicut aCCepimUS, nupei' 1110-
naslerio mona- . r, • r> i- i m-
chiabiiateraeie nasleno sancloruiii l'etri el rauli de ii-
'"*"

'

nella Oidinis sancii Benedicli Cracoviensis

dioecesis abbalis regimine deslitulo, di-

lecti fìlli eiusdem monasterii convenlus

capilulariler congregati, et servalis iuxla

eorum Ordinis regulam servandis, dile-

ctum oliam filium AlbertimiBaianoscliium

eiusdem Oidinis et monasterii nionachuni

professura, iii ipsius monasterii abbalem,

ut asserilur, canonice elegerinl;

Rex ires mo- 8 2. Sed, oula cbarisslmus in Cliilslo

lare coniendii. iilius noster bigismundus l'oloniae rcx li-

luslris nomlnalioneni irium personarum

(ex quibus unus in abbalem dlcti mona-

sterii, dum prò Icmpore vacai, ab Ipsis

convenlu et monachis ellgalur) ad se spe-

dare praelcndit, electionem supradlclam

nullam et invalidam esse ac nulUter l'a-

clam fuisse asseral;

undo cnotro- i 3. Ac propterca orla inlerpraediclum
versia urla est.

gigismundum rcgem ex una el Albertum

electum ac conventum ipsius monasterii

(praelendenlesipsumSlglsmundum regem

ius nominandi personam eligendam non
habere, sed iili lanlummodo ius praesen-

landi Ordinario personam eleclam, ul ab

ilio confìrmelur
, competere ) ex aiterà

parlibus desuper differcntlà, Albertus ele-

clus alque convenlus praelati ad nos re-

cursum habucrunt
, el nobis humililer

supplicarunl, ul in piaemissis opportune

providere de benignltale apostolica di-

gnaremur:

.
Poniifoi par- i à- Nos igllui', tam ipsius Sigisuiundl

Kere mandai Tcgis, SI ilii compctat, quam Albcili ele-

lieo, a.1 le re- cti et conventus praediclorum lura di-
miUtnda. i-

,
, . . . .

ligenler audirc et ius suum unicuique

tribuerc volenles, fiatcrnitali luae per
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praesenles committimus et mandamus, ut

utriusque parlis iura quaecumque, voca-

tis vocandis el servalis de iure servandis,

dillgenter audias, el recipias documenta

et scripla ad buiusmodi causam speclan-

lia, el bine inde producenda recognoscas,

testes quoscumque bine inde Inducendos

super arliculls et inlerrogaloriis a parti-

bus dandis per te ipsum dillgenter exa-

mines, eorumque dieta absque allquà di-

minutione vel addilione in scriptls redigi

facias, et super bis omnibus processum

aullienlicum conficias, et ad nos tuo sub

sigillo clausura quamprimum transmillas.

i 5. Dantes libi plenam
, amplam el .i^.TiribuZ

omnimodam poteslatem quos et quibus f»«i'"»'«'"-

opus fuerit, eliam per censuras et poenas

ecclesiaslicas, et per edlctura publlcum,

constilo de non tufo ad illos accessu, ci-

tandi el inhibendi, et quascumque tam

publicas quam privalas scrlpluras, Instru-

menta et documenta per aliquara ex di-

clls partibus pelila, ad hanc causam quo-

modolibel l'acientia, cxhibendura, ac lesles^

quoscumque ad perbibendura verilati te-

slimonium, eliam per sirailes censuras el

poenas ecclesiaslicas, cogendi et compel-

lendi, ac alia omnia et singula in prae-

missis et circa ea necessaria seu quonio-

dolibet opportuna usque ad praedicti

proccssus consuinmationem et perl'ectio-

nem (citra tamen causae buiusmodi ulle-

riorem cognitionem et decisionem, quam

nobis ex iustis causis el Sedi Apostolicae

definiendam el decidendam reservamus)

l'aciendi, gerendi, mandandi, oidinandi

et exequendi.

§ 6. Aon obslanlibus conslitulionibus conirariaioini.

el ordinalionibus aposlolicis, ac stilo Cu-

riae et l'alalii, caelerisque conlrariis qui-

buscumquc.

Datura Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die iii septembris

MDCV ponlifìcatus nostri anno i.

Dat. die [) scpiemhris 1005, ponlif. aii. i.

An.C. 1605 222

IX'

Ecclesiaslici

regni Siciliaeof-

foruiit regi non-
nulla doiialiva

«ervilla, resor-

valolamenS. A.
b»neplacilo.

Rei buius-

modi pi'tit be-
ncpl3i.'itijni.

Facullas ecclesiasticis regni Sidliacper-

solvendi sine censurarnm incursu pe-

cunias nonnullas regi per eos oblatas,

quae donativa servitia nuncupantur'^.

Charìssimo in Christo Alio nostro

Pbilippo Hispanlarum regi catholico

Paulus Papa V.

Charisiime in Christo fili noster,

salutem et apostol.cam benedictionem.

Exponi nobis fecisli, quod (cum nuper

dilecli filli Ires hominiim status, seu tria

:
brachia ecclesiaslicum , militare et de-

maniale nuncupata, regni Siciliac ultra

Pharum, cuius tu rex exislis, quibusdam

ralionabilibus de causis eorum animos

moventibus, de offerendo libi cerlas pecu-

niarum summas donativa servilia nun-

cupatas, sub cerlis lerminis ac modo et

forma exigendas , Inter se Iraclaverinl)

venerabiles fratres archiepiscopi, epi-

scopi etdilecti filli archimandrita et aliae

personae ecclesiasticae dicti regni cerlam

ratam dare slatuerunl in parlamentis or-

dinariis habitis de annis mdc etMDCiii, et

extraordinario hahito de anno mdciv; ip-

sique archiepiscopi et episcopi, archiman-

drita et aliae personae eorum ratam hii-

iusmodi, accedente ad hoc nostro et Sedis

Apostolicae beneplacito, persolvere regiis

ministris obtulerunl et promiserunt.

I 2. Cum autem, sicul eadem expositio

subiungebat (ex co quod per Laleranense

Concilium novissime celebratum, diver-

sasque alias canonicas sanctiones, sub di-

versis censurisetpoenis caveatur expresse,

ne reges, principes et alii polentatus ab

archiepiscopis , episcopis, abbalibus et

ahis personis ecclesiasticis, etiam sponte

\ Haec in edit. Main. x inscribitur (r. t.)

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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offerentibus, aliquam pecuniarum sum-

mam sive subventionem recipianl), nia-

iestas tua et tui illius regni ministri du-

bitetis , ratam praedictam i ecipiendo
,

censuras et poenas praedictas incurrere;

et propterea nobis humiliter supplicari

fecisti prò luae et diclorum minislrorum

conscientiae quiete, qualenus praemissis

nostram et liuius Sanctae Sedis auclori-

tatem inlerponere dignaremur:

§3. Nos supplicationibus huiusmodi in-

clinali, oblationi et promissioni per ar-

chiepiscopos, episcopos, archininndritam,

et alias ecclesiaslicas personas faclispro

hac vice tantum nostram et dictae Sedis

auctoritateminlerponimusperpraesentes;

et nihilominus archiepiscopis, episcopis,

archimandritae et aliis ecclesiasticis per-

sonis praedictis, ut ratam huiusmodi per

eos, ut praefertur, oblatam et promissam

persolvere, ac tua maieslas et tui ministri

eam petere et recipere, absque conscien-

tiae scriipulo seu censurarum etpoenarum

praedictarum incursu, libere et licite pos-

sint concedimus et indulgemus, ipsosque

archiepiscopos , episcopos, archimandri-

tam et alias personas ecclesiaslicas, et

earum singulas, quatenus ipsi dictam ra-

tam iam promiserint, necnon eamdem
maieslatem tuam et tuos ministros prae-

dictos, si eamdem ratam iam perceperint,

ab omnibus et singulis censuris et poenis

per eos propterea quomodolibet incursis,

eàdem aucloritate absolvimus et absolu-

tos fore censemus et declaramus.

I ^. Decernenlesquod omneset singuli

pensionarli, «eu ii quibus loco pensionum

fructus in totum vel in partem reservati

existant, cuiuscumque dignitatis vel con-

dilionis sint, excoptis tamen S. R. E. car-

dinalibus, ad huiusmodi ratae solutionem

in omnibus et per omnia, perinde ac si

nominatim ratam eamdem se soluturos

obtulissent, clausulis et decretis in litteris

apostolicis reservai ionum, pensionum et

An.C. 1605

Coucedit Fon-
lifex, censurai*

qiie canonum id

Ali caqueper'
soIvcDda eccl»:

sUslicus leotìr*

daclaral.
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frucluum huiusmodi eliam consistoriali-

ter apposilis (etiam quod diclae pensio-

nes ab omni decima, subsidio charilalivo

et quovis alio onere lam ordinario quam

exlraordinario, quavis aucloritale, eliam

pio expedilione lam offensiva quam de-

fensivà contra Turcas et alios infideles

ac reipublicae chi islianae ab illorum co-

natibus defensione seu inexcogilabili

causa, a Romano Ponlifice prò tempore

existente, etiam ad iniperatoris, regum,

ducum vel aliorum inslanliam,illorumque

conlemplalione et inluitu , etiam niolu

proprio et ex cerlà scienli;\, imposilis et

imponendis, aut alias qualitercumque^ ex-

emptae sint) nequaquam obslantibus, le-

neanlur et efficaciler astricli sint; ipsique

archiepiscopi, episcopi, archimandrita et

aliae personae, quarum ecclesiarum mo-

nasteria et alia beneficia ecclesiastica an-

nuis pensionibus, auctoritate apostolica

assignatis, giavala et onerata sunt, ralam

pensionariorum suorum, seu eorum qui-

bus fruclus huiusmodi sint reservati, sol-

vere, et illud, quod prò ipsis pensionariis,

seu iis quibus fruclus huiusmodi sunt

reservati, vere et realiter ac quacumque

fictione cessante persolverint, sua pro-

pria auctorilate poslmodum penes se re-

tinere possinl ; nec proplerea sentenlias,

censuras, et poenas in eisdem pensionum

reservalionibus contenlas incurrant.

I 5. Non obslantibus praemissis ac qui-

busvis conslitulionibus et ordinalionibus

apostolicis, necnon ecclesiarum, monas-

teriorum et boneficiorum huiusmodi, iu-

rarnento , confirmalione apostolica , vel

quavis firmilate alia roboralis statulis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et exemptionibus, iminunilalibus,

eliam in corpore iuris clausis, ac lilleris

apostolicis quibusvis, generaliter vel spc-

cialiler conccssis, necnon lilleris reser-

vationum, pensionurn el frucluum huius-

modi, ac quibusvis obligalionibus, eliam

in forma Camerae, etiam cum iuramenlo,

et censurarum, et mandati exequutivi su-

sceptione, vel alias desuper faclis, eliamsi

de illis illorumque totis tenoribus de

verbo ad verbum menlio, seu quaevis

alia expressio habenda sii, et in eis ca-

veatur expresse, quod per huiusmodi clau-

sulas gcnerales , etiam specialem men-
lionem imporlanles, eis derogatum esse

non censealur, aut derogari non videalur,

nisi certis modo et forma in illis expres-

sis piene observalis. Quibus omnibus, il-

lorum tenores prò sufficienlcr expressis

habentes, illis alias in suo robore per-

raansuris hac vice dumlaxat specialiler ..

et expresse derogamus, caeterisque con-

trariis quibuscumque.

§ 6. Volumiis aulem praesenlium Iran- Traosniupiis

... .. , ,. . credi iubei.

sumplis, manu ahcuius nolani publici

subscriptis, et sigillo alicuius personae

in dignilaie ecclesiastica conslilulae mu-
niiis, eamdem prorsus fidem in iudicio

el extra in omnibus et per omnia adhi-

beri, quae eisdem praesentibus adhibe-

retur, si essenl exhibilae vel ostensae.

Datum Romae apud sancluni Marcum
sub annulo Piscaloris die v septembris

MDCv, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die -5 sept'tiibris 1G05, anno i.

Hortatur proregcm Siciliae ne pauperes

ccclesiasdcos eiusdem regni ad coìt-

tributionem nonnullarvm pecuììiarum

donaliva servilia nunrAtpatarum com-

pelli sinal'^.

1 In principio hiiiiis constit. innuilur praece-

dens, idpoqiie poslposuimiis; nani et sub eàdem

die utrai^ue data fiiit, fisi edit. Main. liane tertià

die, iiiani quinià erronee subsciibjt (r. T.).

2 Ex Rciiesl, JD Secret Brev.
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Dilecto filio nobili viro

Lanrentio de Figueroa duci Feriae

regni Siciliae ultra Pharum proregi.

Paulus Papa V.

Dilecte fili, nobilis vir,

salutem et apostolìcam benedictionem.

Poniifei con- § ^ Clini tìos hodic per nostras in

cEucu'' Si- forma Brevis lilteras carissimo in Christo

""ig^^!c™Dia^ fìl'O nostro Philippe Hispaniarum regi

calholico, suisque in Siciliae regno mini-

stris, ralionabilibus de causis facultatem

concesserimus ccrtas pecuniarum suni-

mas, donativa scrvitia nuncupatas, exi-

gendi ab ecclcsiaslicis pei'sonis eiusdem

regni, proul in dictis lilleris desnper con-

fcclis plenius conlinetiu;

Aiihortaiio ile § 2. Volcnlcs ctiam providere ne pau-
qua in rubrica,

p^j.gj, ecclesiaslici ad contribiilionem liu-

iusmodi gravenlur, te horlauiur attente,

ac in virtute sanctae obedientae libi man-

danius, quatenus eo.'^dem panperes eccle-

siasticos, qui in redditibus annuis nihil

aut parumetiani usquc advalorein decem

unciarum (sciita viginti quinque monelae

illius regni constiluentium) inclusive ba-

bent, ad coiilribulionem praedictain per

quoscumque, quavis auctorilale fungcn-

tes, cogi aul compelli nullo modo per-

mittas.

Eiaciionfm § 3. Volumus autcìii quod exaclio pe-

cuniarum huiusmodi contra personas ec-

clesiasticas per personas ecclesiasticas

tantum, ab eodeni rego seu a le in dicto

regno prò rege depulandas, fieri debeat,

invocalo eliam , si opus fuerit, auxilio

brachiisaecularis. Quod si secus in aliquo

praemissorum factum fuerit, qui conlra-

vcncrint, in poenas et censuras incurrant

perinde acsi praediclae lilterac nonema-

nassenl.

Dalum Romac apiid sancì um Marrum,

sub annulo Pisraloris, die v' seplembris

MDCv, pontificalus nostri anno i. ,

Dat. die 5 septernbris 160.5, poiitif. an. i.

1 Edit. Main. Iiabctiii sepl. sed vide net. praec.
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XI.

vero per ips

ecclesiastìcu

fieri maodat.

Confrmalio indulti regi cìtrisli(t»issimo

nominandi pcnonas idoncas ad calhe-

drales et melropolitanas ecclcsias, ac

monasleria in ducatu Britanniae et

provincia Provinciae eidem a Summis

Pontificibus concessi".

Charissimo in Christo filio nostro Henrìco

Francorum et Navarrae regi cbristianìs-

simo,

Paulus Papa V,

Charissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

1 1. Cum, sicut accepimus, felicis re- txoriin

cordationis Clemens Papa Vili praede-

cessor noster (accepto per eum quod non-

nulli Romani Pontifices, praedecessores

sui, aliquibus Francorum regibus chri-

slianissimis, ob eorum praeclara in Sc-

dem Apostolicam merita, ius nominandi

personas idoneas ad catliedrales, etiani

melropolitanas ecclesias, ac monasleria in

ducalu Oritanniae et provincia Provin-

ciae, quorum ipsi leges domini in tem-

poralibus exislebani, prò tempore vacan-

lia, ad cuiuslibel ipsorum reguni vilam

tantum reservaveiant, concesseranlet in-

dulserant, proul in diversis eorumdem
praedecessorum, et piaesertim recolcn-

dae mcmoriae Sixli Papac V sub datum

die XV novembris mdlxxxvi, ponlificalus

sui anno secundo, expeditis lilleris ple-

nius continelui) maieslalem tuam,ob eius

singularem pietalem, religionis zelum, ac

in ipsum Clementem praedecessorem et

Apostolicam Sedem observantiam , alia-

quc praeclara merita, specialibus favo-

ribus et giatiis prosequi, ac singularum

litlerarum praodiclaium (enores et datas

prò expressis babcri volcns, motu eius

2 Ex Regest. il) Secret. Biev.
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proprio, non ad Uiam vel allerius prò

le sibl desuper oblatae petilionis instan-

tiam, sed ex eius mera liberalitate, ac

certa scientià, deque apostolicae poleslalis

plenitudine, maiestali tuae, quoad viveres,

ius nominandi ipsi Clementi praedecessori

et prò tempore existentibus Romanis Pon-

lificibus successoribus suis personas pro-

batas boni nominis et secundum sacro-

rum canonum dispositionera idoneas ad

quascumque calhedrales et mctropolita-

nas ecclesias et monasteria quorumcum-

que Ordinum in ducatu Brilanniae et pro-

vincia Provinciae pracdictis consislcnlia,

quolics illa quibusvis niodis et ex quo-

rumcumque personis, non tamen per obi-

tum, apud Sedem eamdem vacare con-

tigisset, per ipsum Clementem praede-

cessorem ac successores praedictos ad

nominalionem huiusmodi ecclesiis et mo-
nasleriis praedictis praeficiendas aposto-

lica auctoritate reservaverit, concesseril

ci assignaverit; decernens ius nominandi

luiiusmodi ad ecclesias et monasteria

praedicta libi, quanidiu viveres, competere

debere, ncque sub quacumque quantum-

vis speciali derogatione comprebendi, vel

ei quovis modo, el ex quacumque causa

derogari, et, si ei derogari contingeret,

derogalionem huiusmodi minime suffra-

gari posse, et nihilominus quascumque

ccclesiarum el monaslcriorum huiusmodi

provisiones, commendas el alias de eis

disposiliones, eliam cum iuris nominandi

huiusmodi derogatione contra dicli Cle-

menlis praedecessoris litlerarum teno-

rem, ctiam per ipsum Clementem pracde-

cessorem et eius successores praedictos

ci Sedem eamdem absque tuis nomina-

tionibus, eliam motu, scientià el pole-

slalis plenitudine similibus quovis modo

prò tempore faciendas, ci desuper con-

feclas litteras, ac inde scquuta quaccum-

([ue nulla el invalida, nuUiuscpie roboris

et momenti esse el foro; tequc ad do-

Bidl. Rom. - Voi. XI. 29
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cendum de litleris aliorum praedecesso-

rum praedictis, seu illas ostendendum,

el in eis contenta quaecumque iuslifican-

dum minime teneri, sedlilteris ipsiusCle-

mentis praedecessoris tantum uli posse,

illisque lam in iudicio quam extra illud

adslari debere ; sicque, et non aliter per

quoscumque iudices el commissarios qua-

vis auctoritate fungenles, etiam causarum

Palalii Apostolici auditores el sanclae Ro-

manac Ecclesiae .cardinales (sublatà eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultale et auctoritate)

iudicari et dclìniri debcre, ac irrilum el

inane quidqnid super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigeril atlenlari;\ic alias proulin

ipsius Clemenlis praedecessoris sub data

die xxiii iunii mdxcvii, pontificalus sui

anno sexlo expeditis plenius continetur:

I 2. Nos eamdem maiestatem luam, conRima!i'..ii.

cuius eximiam pielatem, calholicae fidei

zelum et singularem in nos et apostoli-

cam Sedem observantiam cognilam el

exploralam habemus, non minoris favoris

gralià prosequi volcnles , ac litlerarum

praedicli Clemcntis praedecessoris verio-

lem ac tolum lenorem praesentibus prò

expresso habenles, motu etiam proprio,

non ad luam vel alterius prò le nobis

super hoc oblatae petilionis inslantiam,

sed ex mera liberalitate et certa scien-

tià nostris, deque Apostolicae potestatis

plenitudine, indultum praediclum nomi-

nandi pei'sonas idoneas ad ecclesias ci

monasteria ducatus' Brilanniae et provin-

cia Provinciae prò tempore extra Roma-

nam Curiam qtiomodolibel, ut pracferlur,

vacnnlia nobis el successoribus nostris

Romanis Pontificibus'^, libi per eumdem

Clementem praedccessorem , ut prac-

ferlur , concessum , ac litteras eiusdem

1 Aptius forsan legeretiii" in ducatu, nani po-

stea scqiiilur 2irovinci(t (n. T.).

2 llcic foisaii supplendiim probatas (r. t.).
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Clemenlis praedecessoris desuper expe-

dilas , Clini omnibus et singulis in eis

contentis clausulis, dccrelis et deroga-

tionibus, ad lui vilam apostolica auclori-

late, tenore praesenlium, approbamusct

confirinamus, illisque inviolabilis aposlo-

licae iìrmitalis lobur adiicimus, ac omnes

et singulos tam iuris quam l'adi defeclus,

si qui in eisdem inlervenerint , supple-

mus, eaque valida, firma et efficacia esse

et fere, tibique, quoad vjxeris, pienissime

suffragari debere decernimus.

Coniraria loiiit. § 3. Non obstantibus conslitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac omnibus

illis, quae dictus Clemens praedecessor

in suis litteris voluit non obstare, caele-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloris die x septembris

MDCV, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 10 septembris 1605, ponlif. an. i.

XII.

Giibernalorem Mediolani hoMatur ut at-

tentata per senatum mediolanensem in

causa feudi Chignoli revocari faciat\

Dilecto Alio nobili viro

Petro Fernandez de Azevedo
,

corniti de Fuentes
, gubernatori Mediolani

Paulus Papa V

Dilecte fili, nobilis vir ,

salutem et apostolicam benedictionem.

I 1. Perlalum est ad nos, non sine

"animi nostri molestia, superioribus die-

bus, defunclo quondam Ioannc Cusano,

qui terram Chignoli Papiensis seu Lau-

densis dioecesis eiusque bona in feudum

ab Apostolica Sede obtinebat, dilectam

1. Ex Regest. in Secret. Brev.
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in Christo filiam Flaminiam Cusanam,

ipsius Ioannis sororem germanam , et

forsan alios (praetendentes in dictis terrà

et bonis feudalibus a praedicto loanne

possessis succedere posse) ad senatum

Mediolani seu alios iudices saeculares re-

cursum habuisse, ac senatum seu iudices

ipsos saeculares huius causae cognitio-

nem , licet nulliter, suscepisse , ac, sub

praetextu evitandi scandala
,
possessio-

nem dictorum bonorum feudalium a di-

clo olim loanne possessorum forsan ad

se avocasse, ac alios actus fecisse in no-

strae et Apostolicae Sedis iurisdictionis

praeiudicium.

I 2. Cura aulem in causa feudi eccle- AJho

siastici ncque senatus, neque alius quis-

quam index saecularis se ingerere potue-

rit nec debuerit (cum illius cogniiio pri-

vative quoad alios quoscumque iudices,

etiam quoad summariissimum possesso-

rium , ad iudicem ecclesiasticum perli-

neat), facere non potuimus quin ipsius

senatus et eius iudicis, qui se in eà causa

ingessit, consilium improbaremus. Iniun-

ximus ilaque venerabili fralri Claudio

episcopo Piacentino Mediolani , cui alias

felicis recordalionis Clemens Papa Vili;

praedecessor noster, praedictae terrae et

bonorum feudalium Chignoli regimen

specialiter demandavit, ut negocium hoc

nobilitati tuae ilerum nostro nomine re-

ferat, et cum eà serio agat ac petat, ut

attentata quaecumque per dictum sena-

tum, aut quoscumque alios iudices sae-

culares, circa feudum praedictum Chi-

gnoli illiusque bona, slatim revocari, ac

omnia in pristinum restilui mandet ac

re ipsà faciat. Speramus autem le, qucm
iusliliae praecipuum cullorem esse sci-

mus, cuiusque suramam pietalein ac in

nos et Aposlolicam Sedem observantiam

exploratam habemus , aequissimae no-

strae pclilioni hac in re cumulate satis-

facturum. Quod tamen, ut omnino facias.

1605
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vehementer a (e petimiis, leque paterne

in Domino requirimus. Caelerum dicto

Claudio episcopo hac de re tecum agenti

eamdem fidem habere te volumus quam

nobis ipsis haberes, si tecum coram age-

remus.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die xvii septem-

bris MDCV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 17 septembris 1605, pontif- an. i.

XIII.

Jnidem argumentum ad praesidem sena-

hunque Mediolanensem \

Dilectis filiis praesìdenti et senatui

Medìolanensìbus

Paulus Papa V.

Dilectì filii, salutem et apostolicam

benedìctionem.

PoDtincis de Quod nuper post obitum quondam loan-
acio moieaiia.

^j^ Cusani (qui tcrram Cbignoli Papiensis

seu Laudensis dioecesis prope tamen seu

intra limiles Status Mediolani, ac illius

bona in feudum nobile et bonorrficum ab

Apostolica Sede obtinebat) vos, aut certe

quidem saccularis index vobis suaden-

tibus vel mandantibus, in causa dicti feudi

eiusque bonorum (quorum cognitio pri-

vative quoad alios omnos , etiam quoad

summariissimum possessorium, ad iudi-

cem ecclesiasticum, sicut notorium est,

perlinet) ingerere et possessionem forsan

diclorum bonorum feudalium sub prae-

texlu evitandi scandali ad vos avocare non

dubitaveritis, giaviter profeclo et aeque

Ei »j iiiuj ac debuimus moleste tulimus. Proplerea

ii.uwiìo. VOS in Domino hortamur et monemus ut

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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slatim, nulla interposità mora, omni et

quacumque excusalione postposità , at-

tentata quaecumque tam a vobis quam
ab alio vel aiiis quibuscumque iudicibus

circa causam dicti feudi revocetis , ac

omnia in pristinum restitualis. Quod si

hoc facere neglexeritis, vel aliquo modo
dislulerilis, existimare debetis nos prò

tuenda nostra et Apostoiicae Sedis iuris-

dictione nihil praetermissuros quod ad

iniunctum nobis aposlolicae soliiciludinis

officium pertinere aliquo modo cogno-

verimus. Interim quae circa eiusmodi

negotium fieri oportere iudicavimus , a

venerabili fratre Claudio episcopo Pia-

centino, cui causam hanc auctoritate apo-

stolica delegavimus, cognoscetis, eiusque

verbis eam (idem adhibebitis, quam no-

bis ipsis adhiberetis , si hac ipsà de re

vobiscum praesentes ageremus.

Datum Romae apud sanctum Marcum
sub annulo Piscatoris die xvii septembris

MDCV, pontificatus nostri anno i.

Dat. die annoque eisdem.

XIV.

Commissio episcopo Piacentino ut sena-

tui Mediolanensi et iudicibus saecu-

laribus inhiheai , ne in causa feudi

Chignon se intromittatet causam hu-

iusmodi cognoscat et definial\

Venerabili fralri Claudio episcopo

Piacentino

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictìonem.

I 1. Cum, sicut accepimus, defuncto

nuper quondam Ioanne Cusano, qui ter-

ram Chignoli et illius bona prope vel in-

tra limites Status Mediolani in dioecesi

1 E.\ Regest. in Secret. Brev.
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Papicnsi seu Laiulensi consislcnlia in feu-

duni nobile et honorifìcum ab Aposlolicà

Sede oblinebai, orla fuerit inter dileclos

filios Octavium , Marcum Anionium et

Aiigiislinurn de Cusanis, fratres gemianos

ex una, et dilectam in Christo filiam Fia-

niiniam (Aisanam dicli Ioannis defuncti

sororem ex ali;\ paitibus differentia sou

materia qnaeslionis, ex co scilicet qiiod

praedicta Flaminia se dicto Ioanni in terrà

et bonis feudalibus praefalis succedere

posse, ipsi vero Octavius, Marcus Anto-

nius et Auguslinus se in inveslilurà buius

feudi ex paclo et providentià primi iiives-

lientis compreliensos esse, et proptcrea

ad eos, exclusis omnibus abis, bona feu-

daba praedicta pervenianl, praetendunt;

cumque praedicta Flaminia ad senatum

scu alium iudicem saccularem temere

recursum habuerit , et ipsi senalus ve!

alius index causam banc de facto susce-

perinl, et ad nonnullos actus in illù dc-

venerint, et iam forsan posscssionem di-

ctorum bonorum l'eudalium a praodiclo

4oanne, dum vivere!, ex investitura Sedis

Aposlolicae prò bonis feudalibus ecclc-

siasticis possessorum, ad se simililer de

facto avocaverint, licet senalus vel alius

quispiam iudex saecularis in dieta causa

( cuius cognilio privative , etiam quoad

summariissimum possessorium, ad iudi-

cem ecclesiasticum, ut notorium èst, per-

tinel) sese iniromiltere nec poluerit nec

debuerit;

commissiode § 2. Nos id, Ut par est, minime dissi-
quainru rica.

,-j-n,],j,.g^ ^^ noslram et Aposlolicae Sedis

iurisdictionem elauctorilalem conservare

ac lucri, aliàsque in praomissis opportune

providere volentes , de tuae fraterni tatis

(quam pridem felicis recordationis Cle-

mens Papa Vili, praedccessor nosler, ad

curam, gubernium etregimen dicli feudi

ecclesiastici Cbignoli illiusque bonorura

depulavit) prudentià , fide, integritale,

doclrinà et singulari erga nos et Aposlo-

ROMAM'M An. e. 1605

licam Sedem fide ac devolione plurimum

in Domino confisi; et quarumcumque in-

vestiturarum terrae et bonorum Cbignoli

praediclorum hactenus factarum tenores,

ipsorumque terrae et bonorum siluatio-

nes, confines, vocabula, dioecesis quali-

tales et veros etiam annuos valores, nec-

non litis buiusmodi stalum et merita, ac

nomina et cognomina iudicum et colliti-

gantium, caeteraque necessaria, praesen-

libus prò expressis babentes, ac causam

et causas super prnemissis baclenus motas

et incboalas, ac movendas et inchoandas,

in cisdem statu et lerminis , in quibus

repcriuntur, ad nos barum serie avocan-

tes, illam et illas (cum omnibus illarum

incidentibus, dependenlibus, emergenti-

bus, annexis et connexis, ac loto negocio

principali) tibi per te, tanquam nostrum

et Sedis Apostolicae delegalum, aut per

alium seu alios a le subdelegandos, sum-

marie, simpliciter et de plano, sine sire -

pilu et figura iudicii, sola facti veniale

inspeclà, ac lerminis substanlialibus non

servatis, audicndas, cognoscendas, deci-

dendas el fine debito, proni iuris fuerit,

lerminandas commillimus:

I 3. Danles tibi plenam, liberam et am- (.„,

plani facullatem et auctoritatem in pri-
««s*""™» '*

niis el ante omnia cuicumque et quibus-

cumque iudicibus saecularibus, et etiam

ipsimet senalui, sub excommunicalionis

lalae senlenliae aliisque censuris et poe-

nis ecelesiaslicis per le infligendis et de-

clarandis, eliam per cdiclum publicum,

constilo de non luto acccssu, inhibendi,

ne audeant, seu quisquc eorum audeat,

se in buiusmodi causa vel causis, dircele

vel indirectc, aut quovis quaesito colore

vel ingenio, ncque etiam evitandi scan-

dala aut alio quovis cogitato vel incogi-

lalo praelextu, intromillere, ingerere, vel

quoquo modo procedere ac se immiscere;

quinimmo, si hactenus ipsi senalus vel

alius quicumque iudex saecularis ad ali-

iiccssio ne-

iriarui

ulUtuin,
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quos acliis in huiusmodi causa, pracser-

lim circa avocationem ad se possessionis

diclorum bonorum leudalium, quoqiio

modo processerint, stalim, nulla inlerpo-

sità mora, omnique excusalione cessarne,

huiusmodi possessionem , uti nuUiler de

facto et sine aliquà aucloritale adeptam,

dimittere ac alia attentala quaccum.que

revocare et annullare, ac omnia in prisli-

num siatum restituere et reponere*; nec-

non etiam inliibendi quibusvis aliis, et ci-

tandi quos opus fuerit , etiam simililer

per cdiclum publicum, constilo de non

tutoaccessu; quaienus aulcni senalusscu

alius iudex saecularis inhibilioni luae non

paruerinl, conlra illos et illorum quem-

libet ad declaralionem incursus excom-

municationis et'censurarum praedicla-

rum, et ad omnes aclus quomodolibet de

iure perni issos iuxta sacrorum canonum

dispositionem procedendi , necnon pos-

^ sessioiiem eorumdem bonorum ad te tam-

quam nostium et Apostostolicae Sedis de-

legatum avocandi, illamque apprchenden-

di, et, donec ctrusa huiusmodi per te ter-

minala fuerit, relinendi, ac alia denique

omnia et singula, quae in pracmissis et

circa ea necessaria fuerint, seu quomo-

dolibet opportuna, faciendi
,
gerendi et

exequendi.

obstaiiiium § 4. Non obstanlibus quibusvis consti-
ìrogaliu.

*

lulionibus et ordmationibus apostolicis,

ac stilo Curiae et Palatii, caeterisque con-

Irariis quibuscumque.

Dalum Romac apud sanclum Marcum

sub annulo Piscaloris die xvii septem-

bris MDCV, pontificalus nostri anno i.

Dal. die 17 septembris 1C05, ponti f. an. i.

XV.

Quoti capiluium fjencrale fralrum sancii

Francisci de Paula quolibct sexen-

nio celebreliir : mumisque corrcctoris

1 Siihinlelligo dcbeanl (R. T.).
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generalis eiusqne coUeganim ac pro-

curaloris Ordinis, scxennio, proiincia-

lium, Iriennio, correclorumque domo-

rum anno, expleatw '.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Cam, sicut accepimus , ex regulà seu

constilulione Ordinis fralrum Minimorum causa imius

. _, • . , T^ 1 . r. -ri CODSlltUtiODis.

sancii Francisci de l'aula a Romanis Pon-

tificibus praedecessoribus nostris sanctà-

que Sede Apostolica Imcusque confirmatà

disponatur, quolibct triennio, et in feslo

sanctissimae Pentecostes, dicti Ordinis ca-

pitulum generale celebrari, et in eo illius

corrector generalis eiusque collegae, ac

eliam ipsius Ordinis zelosus seu procu-

rator generalis, in loco deputato, ut mo-

ris est, omnibus dicti Ordinis provincia-

libus eorumque commissis congregatis,

eligi debeant (proni in huiusmodi feslo,

die penullimà niensis mail proxime prae-

teriti ohservato, dicium capilulum gene-

nerale celebratum , et in eo corrector

generalis eiusque collegae et zelosus seu

procuralor generalis praedicti elecli fue-

runt);nihilominus,cum diclus Ordo illius-

que domus regulares non solum in Italia

sed eliam in Gallià et Hispanià in dies

propagentur ac etiam amplienlur, ipsi

generales eorumque collegae suas inle-

gras in praedictis nalionibus visilationes

nullo modo infra dicium Iriennium, prout

ipsoruni reguiaris Ordo requirit, efficere

possinl; immo vero, quae ab eisinaliqua

pracdictarum nalionuni visilalione effi-

ciunlur, ila leslinanlcr propter Icmporis

eis praescripli brevilalcm fìunl, ut in su-

um Ordinem nullum \cl saltem minimum

possit inde resultare emolumenluni; ita ut

nedum ex incoinmodis huiusmodi, verum

1 llunc Oidiiiciii pioljavit .Sixtus IV in Consti-

tut. VI Sedes{m li. n. cdit. vii, toni, v, pag.213).

et B. Franciscuin intcì' sanctos letulit I,eo X in

(^onst. xi.i Excelaas in li. ii.ed. \\xi\, ib. \i.l\l).

*
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eliam ex ipso Iriennali, sic ut praeferlur,

lotius Ordinis praedicli provincialium eo-

riimque commissorum ad capilulum ge-

nerale liuiusmodi celebrandum convenlu

ingentes sumplus
,
gravesque molestias

dictus Ordo subire cogatur
;

quibus et

aliis forsan cau.«is per nos provide eon-

sideratis, et re ipsà a dileclis filiis prae-

lalis Congregationis Reformationis ma-

ture discussa, ad evilandos huiusmodi

sumplus et expensas, ac incommoda, quae

praemissorum occasione oriri possunt
,

modo infrascipto providendum esse du-

ximus.

Capiiiiium pe- § 2. Nos jgilur, in supremo dignilatis

seiennio cele- culmme , divmu favcnte clemenlia, con-

que"' "c'orreoinr stìluti, ad 63, per quac religiosoruni piae
Beneralis illins- •, r • • • • t ••

i

quecoiiepacac vitae diviniquc Hummis obsequus sub

neJaiuVngendL Tcgularis obscrvanliae norma vacanlium

status salubritcr dirigi valeal, libenter at-

tendenles, molu proprio, et ex certa scien-

tià ac mera deliberalione nostra, deque

apostolicae polestatis plenitudine, quod

de caetero perpetuis futuris temporibus

dictum capitulum generale, non quolibet

triennio, prout hactenus observaluni fuit,

sed de sexennio insexennium celebretur,

in eoque corrector generalis illiusque

collegae ac zelosus seu procuialor ge-

neralis, pracdicti Ordinis provincialibus

eorumque commissis congregatis, ac re-

liquis observari solilis servatis , ad bu-

iusmodisexcnnium eligantur, accelebrari

et eligi debeant;

Eorumqueof- | 3. Ita Ut elcclio dilccti fìlli Stcphaui

cunciiidenda. Augcrii modcmi dicti Ordmis corrcctoris

generalis eiusque collegarum, ac dilecti

etiam filli fratris llieronymi Durandi ze-

losi seu procuraloris generalis, per se-

xennium* a die festivilatis sanctissimae

Pentecostes huiusmodi proxime praete-

rità computandam duret, prout nos il-

lam ad buiusmodi sexennium exlen-

dimus et ampliamus. Quo quidem se-

1 Vevhdt per sexenniuììi nos adiecimus (u. t.).

BOMANUM

xennio durante, ipsi et eorum quilibet

eisdem privilegiis, praerogativis, antela-

lionibus , tavoribus, auctoritate, ofTicio,

praeeminenlia et iurisdictione , aliisque

gratiis, tam spirilualibus quam tempora-

ralibus, quibus dicti Ordinis corrector

generalis, eiusque collegae et zelosus seu

procurator generalis hactenus usi, politi

et gravisi fuerint, ac quibus de iure, usu,

consuetudine
,
privilegio aut alias quo-

modolibet utuntur, potiuntur et gaudent,

ac uti, poliri et gaudere possunt et po-

terunl quomodolibet in futurum , ipsi

pariter et pariformiter absque ullà pror-

sus differentià utantur, poliantur et gau-

deanl, dicloque sexennio elapso, et non

antea, dictum capilulum generale cele-

bretur et celebrar! debeat, in eoque, quae

de more fieri solent, dicto triennio peni-

lus excluso, fìant et observentur;

I 4. Alii vero officiales, provinciales,

eorumque collegae de triennio in tiien-

nium, ac correctores domorum dicti Or-

dinis de anno in annum, prout ex regulà

dicti Ordinis disponitur, creentur et de-

putentur, perpetuo staluimus et ordina-

mus.

I 5. Et ita sub indignationis nostrae,

necnon privationis vocis activae et passi-

vae, ac inbabilitalis ad quaecumque dicti

Ordinis dignitates, praeeminenlias, officia

et munia recipiendum et retinendum, ipso

facto incurrendà poenà per quoscumque

dicti Ordinis fratres et regulares, ac quos-

vis alios, observari praecipimus et man-

damus.

§ 6. Decernenles piaesenles litteras de

subreptionis vel obreplionis, aut nullitatis

vltio, aut intentionis noslrac vel quopiam

Slio defectu nolari vel impugnari , aut

alias quomodolibet infringi vel retractari,

seu invalidari, aut ad viam et terminos

iuris reduci, seu in ius vel controversiam

vocari,autadversus casquodcumque iuris

et facti , vel iustitiae aut gratiae reme-

An. C. 1605

Alii aulemof-
Ticiales, proiin-

ciales eorumque
collegae ailtrien-

nium, et corre-

clores domornra
ad annum eli-

gendi.

Contravenien*

Ics mullas poo-

nas incurrunl.

Clausula hu-

ÌU9 concessionis

praeservaliva».
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dium intentali, impetrari vel concedi nul- 1 cium non trahatur, aliisque constitulioni-

latenus umquam posse;
[

bus et ordinationibus'apostolicis, ac prae-

I 7. Sicque per quoscumque iudiccs
I
dicti Ordinis, etiam iuramenlo, confirma-

ordinarios et delegalos, etiam causaium !
liane apostolica vel quavis fumitate alia

Palalii Apostolicis auditores, ac S. R. E. roboratis, slatutis etconsuetudinibus, pri-

An. C. 1605

EKcguuluri.'!

deputali.

D^ropatto con

cardinales, diclaeque Sedis de lalere le-

galos (sublalà eis et eoruni cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et inlerpietandi facul-

tale et auctoritate ) iudicari et definiri

debere, ac irrilum et inane quicquid se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranler, conligerit

attenlari.

I 8. Quocirca dilectis fìliis nostris et

Aposlolicae Sedis in regnis Franciae et,

Ilispaniarum nunciis et causarum Curiae

Camerae Apostolicae generali auditori per

praesentes committimus et mandamus

quatenus ipsi, vel duo aul unus corum,

per se, vel alium , seu alios, praesentes

lilteras et in eis contenta quaecunique,

ubi et quando opus fuerit, et quoties prò

parte correcloris generalis eiusque col-

legae ac procuraloris pracdictorum, aul

alicuius eorum, fuerint requisiti, solem-

nilcr publicanles, illisque et cuilibet eo-

rum in praemissis eflicacis defensionis

praesidio assislentes, facianl auctoritate

nostra iiios et eorum queailibet praemis-

sorum omnium et singulorum effectu pa-

cifice frui et gaudere; non permitlenles

iliosaul eorum quemlibet desuper a quo-

quam quavis auctoritate quomodolibet

indebite molestari; contradictores quosli-

belet rebelles ac praemissis non parentcs

per censuras et poenas ecclesiasticas, alia-

que opportuna iuris ci facti remedia, aj)-

pellatione poslposità, compcscendo, invo-

calo etiam ad boc, si opus fuerit, auxilio

braciai saecularis.

I 9. Non obslantibus felicis rccordatio-

nis Bonifacii Papae Vili praedccesoris no-

stri de una, et in concilio generali edita de

duubus dietis, dommodo ultra tres dietas

aliquis auctoritate praesentium ad iudi-

vilegiis quoque, indullis et lilteris Apo-

stolicis eidem Ordini, illiusquecorreclori,

collegis, procuraloribus aliisque superio-

ribus et personis, sub quibuscunique te-

noribuset formis, ac cuni quibusvis, etiam

derogatoriarum derogaloriis, aliisque ef-

ficacioribus el insolitis clausulis, ac irri-

tantibus et aliis decretis, in genere vel in

specie, ac alias in conlrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis.confìrmatis-

et approbalis. Quibus omnibus etsingulis,

etiamsi de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa el individua,

non aulem per clausulas generales idem

importantes, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aul aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, tenores hu-

iusmodi, ac si de verbo ad verbum inse-

rercnlur, praesenlibus prò expressis et

ad verbum inserlis babentes, illis alias in

suo robore permansuris, bac vice dum-
laxat specialiter et expresse derogamus

caetei'isque contrariis quibuscumque.

I 10. A^olumus autemquod praesentium

transumptis, etiam impressis, manu ali-
'

cuius notarli publici subscriptis, el sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

conslitulae munitis, eadem prorsus fides

in iudicioel extra illud adhibealur, quae

ipsis praesenlibus adhiberetur, si forent

cxliibitae vel ostensae.

Datum Romac apud sanclum Marcum

sub annulo Piscatoris die i oclobris mdcv,

pontificatus nostri anno i'.

Dal. die I oclolìiis lOdò, pontil'. aii. i.

1 l'aucos aule dies , scilicet 21 sepleiubris,

Paiilus sua Consliliitioiie, cui iiiiliuiu, A'j- in-

tuitelo nobis Clenienlis Vili lilteras (quibus

declai'avit Congregationeni fratrum reformalormn
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xvr

Unio Monaslcrii de Clanico Agcnncnsis

diocccsis basilicae sancii loannis La-

teranensis -.

Paulus episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In sacrA Pelli Sede siipcinà disposilionc

conslituli, licei ad singulas ecclesia?, ut

spiritualibus proficiant incremenlis, per-

vigili cura conlinuo nos dcccal esse inlen-

tos, circa Lalcranenseiii [amen ecclesiam,

quae inler caeleras Urbis ol Orbis eccle-

sia?, lam eiiis, cuius dedicala est nomine,

quam Pontificum dignilale, praecipuo de-

cere refulgel, tanto ampliiis, ut in eà di-

vini vigeal cultus ampliludo, quam ^ ipsius

ecclesiae cura et solliciludo nobis lani-

quam eius Pastori specialius est com-

inissa, vigilare, el, quorum merita more

progcnilorum suorum in nostro ' el Apo-

stolicae Sedis conspeclu clarere dignos-

cunlur, calliolicoruni principum ac rcgum

illustrium volis, quae ad diclae ecclesiae

decorem el ecclesiaslicaium personarum

inibì Altissimo divinas laudes persolven-

tium commoditatem cedere dignoscun-

lur, favorabililer annuere, necnon ea,

quae inler ipsos reges et personas me-

dia concordia emanarunl , libenler am-

Piscalceatoiuni Oril. B. M. V. de Carmelo iiitur

niendicautiuiii Ordinesesse coiii|iutaiidum)exlcn-

dir Eani omiltinms, cum niliil peciilinre habent.

1 Ilani- Constitiitioneiii, qnamvis anno primo

Palili Pontificis daiani , sub lìneni anni quarti

posueral Coqiielines, cuni serius quam par erat

iid eius manus devenisset: nos chrcnoloj;iof eam

in lioc loco disposuimus (r. t.).

2 Ex Regest. in Secret. lìrcv.

;•! Heic, iHgfindum est vel qi(um , ve! meliiis

(juo, nempe t((nto amplius..., fino (r. t.).

4 Edil. Main. logit nostra; nos enieudalionis

opus esse censuinius (k. t).

nURLUlALM ROMANUM An. C. IbOS

piedi nos convenil, prout circumslanliis

undiquc pensali? in Domino conspicimus

salubriler expedire.

I 1 . Sane nuper cliarissimus in Cbiislo rranoiao re.

lus noster llenricus b i ancorum rcx cliri- nonnuiias capi-

.... , . e . / , , luto laleianensi

stianissimus nobis exponi fecil (et sicul assigiwvcraui,

exhibita nobis nuper prò parte dilectO'

rum filiorum capituli, et beneficialorum

ac clcricorum ecclesiae Laleranensis, nec-

non Antonii Trilach clerici pctilio conli-

nebal), quod, cum alias dilecti filii capi-

tulum et canonici , beneficiali et clerici

ecclesiae Laleranensis nonnullas pecunia-

rum summas, seu rcdditus annuos a cha-

ri??iino in Christo filio noslro llenrico

Francorum el Navarrorum rege cbrislia-

nissinio per Francorum reges dicli Hen-

rici regis anlecessores diclae ecclesiae

reliclos el a pluribus annis non perso-

lulos, el forsan alia quamplurima prae- Qmin.s nnn
'

,
.

^ ^
.

^ persolnlis llon-

tenderent, et de eis non satis superque ricusiv cumino
. IransacUouemi-

constare!
,
praediclus llenricus rex ani- niii,

mum benevolum, quem canonici, bene-

ficiati , et clerici ecclesiae huiusmodi in

eius personam el Francorum reges omni

tempore et loco leslificali fueranl, reco-

gnoscere, et in illos suae liberalilalis dex-

leram, ut ipsi imposlerum pio eo preces

Allissimo l'underenl , estendere , el ani-

mum suuni erga dictam.ecclesiam magis

alque magis propensum , el devolionis,

quam erga Sanclam Sedem Aposlolicam

gessit et gerii, effeclum exhibcre, simul-

que vestigiis suorum antecessorum prae-

diclorum, (pii diclam ecclesiam summà

et peculiari devotione semper sunt pro-

sequuti, inhaercre volens, seu ex certis

aliis causi? adduclus, cum diclis capilulo, ,

canonicis, beneficialis et clericis, seu il-

lorum deputato vel deputatis , ad liane

sub noslro el diclae Sedis bcneplacilo

devenil Iransaclionem , videlicel: quod

diclus Ilenricu? rcx unioni, annexioni, et c.n
... .-•II.* _ III llli uiiiaH

incoiporalioni mona?lerii ablialiac nun- „,„nasicrmml

cupati do Glaraco Ordini? sancii Benedicli
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Agennensis dioecesis (ad quod, illius va-

calione prò tempore occurrente , nomi-

nalio personae idoneae ad dicium Ilenri-

cum regem, in vim concordatoium inler

Sedem Aposlolicam el clarae memoriae

Franciscum primum Francorum regem,

super nominatione personarum sub certis

inibi expressis modis ad monasleria re-

gni Franciae prò lempore vaoanlia pro-

movendai'um per regem Franciae prò

tempore cxistente facieiidà, inilorum, spe-

dare dignoscilur) diclae ecclesiae seu

illius mensae capilulari apostolica auclo-

rilate faciendis ( ila quod adminislralio

bonorum ipsius monasterii, in quo nulli

monachi expresse professi reperiuntur
,

cuiusque ecclesia aliaque aedificia ob bel-

lorum, quae in illis partibus superioribus

annis vigueranl, lumultus magnum detri-

mentum perpcssa el fere diruta fuerunt,

penes praescriplum capilulum rcmaneret,

ipsique capilulum el canonici posscnt

ciusdem monasterii fruclus, rcdditus, et

provenlus propria auctoriiate per unum
vel plures eoruni procuralorem voi pio-

curatores, ad id specialiler prò tempore

deputandum seu deputandos, nullius de-

super requisita licenti;*i
,
percipere exi-

gere et levare, ac in suos usus et ulili-

tatem.modo et forma tantum infrascriplis

distribuendos, convertere , et non alias)

consenlirel, suumque consensum vel as-

sensum desuper praestaret, reservalA ta-

men Antonio (qui nominationi alias per

praedicluiii Ilenricum regem per suas pa-

lentes lilleras de ciusdem Anionii persona

ad dicium nionaslerium certo lune ex-

presso modo vacans faclae, lilleris apos-

lolicis desupcr non expedilis, in nianibus

praedicli Ilenrici regis cesserai) pensione

annua, ab omnibus oneribus et impositio-

nibus liberà clexemplà, duorum miliium

librarum Turonensium super dicli mo-

nasterii fruclibus, reddilibus, et proven-

libus praediclo Antonio, quoad viverci,

Bull. Hom. Voi. XI. :ìO
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persolvendà, proul per diploma regium

manu dicli Ilenrici regis subscriptum

constare dicilur. Et cum per diploma

praediclum inler alia caveri dicatur, quod

huiusmodi unio, annexio, el incorporalo

cum condilionibus, quae inler venerabi-

lem fralrem nostrum Franciscum cpisco-

pum Sabinensem S. R. E. cardinalem de sui, comiitin-

Gioiosa nuncupalum ncgociorum ipsius iiul^n^giroM-

enrici regis ac Galliarum apud nos el couvcnheui.

Sedem praedictani prolectorcni, necnon

dilectum filium Pliilippuni Eelhunes ip-

sius Ilenrici regis etiam apud nos nuper

oralorem, ac capilulum, canonicos, nec-

non bencficialos, el clericos praediclos